Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO AO  CASAL  HELLEN  E  DOUGLAS E  AOS  SEUS
COLABORADORES, PELA  INAUGURAÇÃO DA DH’S CASA & CIA, EMPREENDIMENTO
QUE VEM CONTRIBUIR PARA O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E COMERCIAL DE
NOSSO MUNICÍPIO, DESEJANDO SUCESSO NESSA NOVA ETAPA.

Destinatário: DH’s Casa & Cia  - Avenida João Farah, n° 130 – Bairro Saltinho.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

A presente moção tem por objetivo reconhecer e valorizar o esforço, a dedicação e o espírito
empreendedor  do  casal  Hellen  e  Douglas,  bem  como  de  seus  colaboradores,  pela
inauguração da DH’s Casa & Cia, que ocorreu em nosso município no último sábado, dia 11
de outubro.

O novo empreendimento representa um importante incentivo ao comércio local, contribuindo
para o fortalecimento  da  economia  do município.  Não há  dúvida  que  a DH’s Casa & Cia
representa  não  apenas  a  realização  de  um  sonho,  mas  também  o  fortalecimento  do
empreendedorismo local, gerando oportunidades e fomentando o crescimento da cidade.

Aos idealizadores e à equipe envolvida, expressamos nossos cumprimentos e votos de pleno
sucesso nesta nova jornada, que certamente será marcada por conquistas e realizações.

Portanto,  que  essa  nova  etapa,  traga  prosperidade,  sabedoria  e  muitas  bênçãos  sobre  o
trabalho de todos.

P
ág

. 1
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

45
9/

20
25

  -
 P

ro
t.

36
95

/2
02

5
13

/1
0/

20
25

 1
7:

56
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código E6FD-7B8B-305F-E593

MOÇÃO Nº 459/2025

APROVADO
30ª Sessão Ordinária - 14/10/2025
Presidente: MIRA

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 13 de outubro de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

P
ág

. 2
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

45
9/

20
25

  -
 P

ro
t.

36
95

/2
02

5
13

/1
0/

20
25

 1
7:

56
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código E6FD-7B8B-305F-E593

P
ág

. 3
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

45
9/

20
25

  -
 P

ro
t.

36
95

/2
02

5
13

/1
0/

20
25

 1
7:

56
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código E6FD-7B8B-305F-E593

		2025-10-13T18:40:27+0000

		2025-10-13T18:52:23+0000

		2025-10-13T18:59:18+0000

		2025-10-13T19:08:43+0000

		2025-10-13T19:12:32+0000

		2025-10-13T19:18:55+0000

		2025-10-13T19:20:55+0000

		2025-10-13T19:22:14+0000

		2025-10-13T19:57:05+0000